

CANADA SVENSK NYHETSTIDNING Ar den Största, Äldsta och Svenska tidning i Dominion of CANADA. Den utkommer nu i lördagskvällen PRIS \$1.00 PER ÅR.

CANADA THE SCANDINAVIAN HOME AND FARM JOURNAL

CANADA the SWEDISH WEEKLY ESTABLISHED 1892. Published by FLEMING PRINTING COMPANY, LTD. 259 FOUNTAIN STREET. If you want to reach the Swedish people of the City and the Northwest advertise in "CANADA"

Arg. XIV.

Winnipeg, Man., Onsdagen den 10 Oktober

No. 41

Svenska folkets pensionering.

För väl en 10 år sedan väckte en småländsk pensionerad officer friherre Gustaf Raab ett förslag, som gick ut på ingenting mindre än pensionering af hela svenska folket.

Baronens enkla och tilldragande väsen och den lävande hänförelse, hvarnad han arbetade för sitt förslag, gjorde att det märkliga inträffade — han togs på allvar och vann intresserad understöd.

Det stora verket har nu framskridit så långt, att ett förslag till lagställning i ärendet överlämnats till kongressen. Det är bygd på följande grunder: 1) Alla betala afgift; de behöfvande öfver femton år undgå pension.

Hvarje svensk man och öfver kvinnan (frånskild hustru eller änka) är skyldig att till en rikspensionsanstalt inbetala en viss årlig afgift, samt till 9 kronor för man och 6 kronor för kvinna, från och med fyllda 18 år intill fyllda 60 års ålder, eller till den tid dessförinnan, då pensionsrätt inträder.

Härför hafva hvarje man och ensam kvinna öfver 15 år rätt att upphäva pension vid inträdd värdaktig förmåga till själförsörjning. Då sammanlagda ärsinkomsten af fastighet, kapital, arbete, rörelse, pension, s. k. undantag etc. öfverskrider värdet för år räknadt, af bostad, kost och andra naturaförmåner icke kan uppskattas till, för gift par 500 kr., för ensvann man 450 kr., för ensam kvinna 250 kr., inträder pensionsrätt.

2) Pensionen afmätes efter behovet, dock så, att arbete och sparsamhet uppmuntras. Pensionen utgår med halva skillnaden mellan pensionärens egen ärsinkomst och inkomstgränsen. Härigenom stiger sammanlagda ärsinkomsten i mån af egna tillgångar och eget arbete.

3) Behöfvande barn under femton år, som saknar försörjare, uppbär intill fyllda femton år, uppfostringsbidrag, som dock ej är öfversträffa 60 kr. årligen i medeltal för hvarje sålunda understödd barn inom pensionsdistriktet (kommunen).

ter jämte suppleanter. Ena hälften af dessa utses af kommunalstämman, i stad af stadsfullmäktige, och andra hälften, som bör utgöras af arbetstagarne, af alla kommunalt röstberättigade med lika röstätt inför kommunalstämman ordförande, i stad inför magistraten. Församlingens pastor eller den, som förestår hans ämbete, äger rätt deltaga i pensionsnämndens förhandlingar, men icke i beslutet.

8) Den nu levande generationen under sextio år intages i pensionsrätt.

Från rätt till pension äro utslutna de personer, som fyllt 60 år, när denna lag träder i kraft.

(Insändt.)

Musikafkon.

SKANDINAVER!

Musik och sång! Hvad inspirerar mera än musik och sång? Hvilken makt lyfter sinnet från gruset, från livets hvardagsbestyr till högre, stillare sferer mera än — musik och sång? Vi behöfva musik nu och då. Ett sådant tillfälle erbjuder nu den skandinaviska befolkningen i Winnipeg. Hvad som är mera förhöjer denna festliga anledning är det faktum, att denna konsert är arrangerad af en svensk, vår välförärande landsman musikaliska C. G. Berggren, och Winnipegs ledande musikaliska förmågor biträdande honom.

Bland dessa celebra förmågor kunna nämnas: Mrs. Chisholm, denna stads förnämsta ledande soprano; Miss Olga Simonson, den unga, lovande virtuos på fiol, i hennes oemotståndliga återgivande af "Souvenir de Handel" af Leonard; Mr. J. E. Forslund, vår svenske sångare, tolkande för oss i toner våra kära svenska folksånger.

Mr. H. M. Porteus, shakespearisk deklamator; Mr. G. Bowman, soloflöjtist vid Winnipeg teater, och samt men icke minst Mr. C. G. Berggren själf, som med sidan hed utspjattigt den svenska musikens standard här i vårt samhälle, och kommer han att ägna hela aftonen till variationer ur Grieg, hans favorit. Detta tro vi också skall tjusa de festa åhörarna, då Grieg, själf en Nordens sångbar, förstått ingjuta i sin musik de känslor som tala i sympati just till oss nordbor.

Tack vare Mr. Berggrens berömda energi att halva samlat sådana erkända förmågor på en aftons underhållning kommer denna konsert att afhållas i Svenska Lutherska kyrkan Tisdagen den 23 d:s kl. 8 m. Denna aftonunderhållning blir därför något mer plus ultra i sitt slag, af så njutningsrik beskaffenhet och saken i sig själf så väcker, att vi emotse den understödes på det kraftigaste af alla skandinaviska i Winnipeg och omnejd, att de draga, man ur huse den aftonen att visa sitt erkännande af sång och musik, när dessa presteras af erkända förmågor i sångens och musikens rike.

4) Arbetsgifvare och kommuner svara för afgifternas inbetalning. Pensionsafgiften utgår månadsvis med 75 öre för man och 50 öre för kvinna och inbetalas genom inköp af pensionsmärken och deras infästning i den försäkrades pensionsbok. Arbetsgifvare svara för sina arbetares afgifter, så länge de äro hos honom anställda, stat och kommun på samma sätt för de i deras tjänst anställda arbetare, föräldrar och svärföräldrar för hemmahörande barn och mörkar, som sakna egna tillgångar, redorer för å deras fartyg anställda sjömän. För tillfällighetsarbetare leverer det den arbetsgifvare, som först använder dem under månaden, att söra för afgifternas inbetalning. För dem, af hvilka afgifterna i allt fall icke kunna uttagas, erläggas dessa af den kommun där den afgiftsskyldige under året senast hade sin bostad eller arbete.

5) De, för hvilka kommunen inbetalt afgift, försörjas af kommunen. Pension för den, för hvilken kommun erlagt pensionsafgift, och hvilken ej genom inbetalning af afgiften varit pensionsträtt, tillfaller kommunen, som äger skyldighet förorsätta, om hans pensionsförsörjning.

6) Pensions tilldelande, utbetalning, indragning och föredragning. Ansökan om pension prövas och pension utbetalas af pensionsnämnden i den kommun, i hvilken pensionstagararen har sin bostad. Upphöra de förhållanden, på hvilka rätt till pension och uppfostringsbidrag beror, skola dessa indragas. Afflyttad pensionstagarare till annan kommun, undergår hans pensionsrätt därstädes ny pröfning.

7) Organisationen. Pensionsnämnderna och deras sammansättning. Pensionsväsendet förvaltas af en för hela riket gemensam rikspensionsstyrelse. Under denna lida de i de olika kommunerna upprättade pensionsnämnderna. De bestå af ordförande, utsedd af kongressens befallningshafvande, och ett jämt antal af kommunen valda ledamö-

KONSOLIDERING och revidering af provinens Saskatchewan lagar skall påbegynnas. En komité bestående af domarna Westmore, Newlands, Prendergast och McKinn, samt F. W. G. Haultain, deputy attorney general Frank Ford och J. L. Frame, är tillsatt att utföra arbetet.

DO TVÅ SENASTL OMVALLEN i Ontario hafva gått konservativa. I North Renfrew voro två liberala kandidater i fältet. Deltagandet i valen lär ha varit mycket ringa.

BRANDONI Stadsfullmäktige planera om sitt byggnad till ett större stadshus.

Västra halva sektionen af 24-9-20 såldes härom dagen till James Sutherland för \$10,000.

DEN BEKANTE KRIGAREN och politiken öfverste Sam Hughes har smidt om sitt svärd till plog. Han har köpt 4,000 acre vid Oregville, Alta., och håller nu på att med en ångplog plöja upp hela farmen.

PORTAGE LA PRAIRIE har med allvar tagit itu med en reklamkampanj för sig själf med distrikt. Under förliden vecka hafva större egendomsägare ägt rum. Farmhand har betingat ända till \$75 per acre. En särskild reklamagent har engagerats för att i Förenta Staterna bedriva sitt arbete.

HÖGRE PRISER PÅ VIRKE. Härom dagen höjdes priset på British Columbia öfverhöjdt virke med en dollar per tusen fot. Detta säges vara en följd af den knappa tillgången på timmer samt höga arbetslösheten. Efterfrågan på virke är i. n. mycket stor, och efter hvad som synes torde efterfrågan hålla i sig den närmaste framtiden. Utsikterna för billigare byggnadsmaterial äro därför långt från gynnsamma. Trävaruexporten är också ovanligt låg.

GREAT NORTHERN i Canada, G. N. R. håller i. n. på att bygga en bana till Gray's Bay, sexton mil från Columbia-flodens mynnig. Den planlagda banan på nio mil lodben från Passo till Vancouver kommer att utdragas åt väster till Gray's Bay och en viktig oceanhamn anläggas på denna plats.

Mr. Hill är öfvertygad om att denna plats med tiden kommer att bli en af de förnämsta hamnarna på Stillahavs-kusten. En stadsplan är utlagd, som äges af Great Northern och Northern Pacific. Om kommer sedan Mr. Hill att koncentrera sin oceantrafik.

EN MILLION BUSHELNS försvarna. Spanmälskommissionen har under veckan haft session i Toronto. Den viktigaste uppgiften, som där gafs, var, att en million bu. hvetet gick förlorat i transporten mellan Fort Churchill och Englund, utgörande 2 procent af exporten. En del af förlusten kunde förklarar, men hvarv resten kunde förklarar, skulle ändras, vid Atlanterhavsmarna. En hrefskrivare påstår, att det försvunna hvetet används för att ballasta de järnvägsagnar som transporterar hvetet, och han yrkar på godsvagnarinspektering.

BLODIG STRÄJK. I Buckingham, Quebec, råder sträjk i James McLarens sågverk. Dagspänningen höjande till \$1.50 begärdes, men bolaget var oövertygat, och följden blef att den till 300 man uppgående arbetsstyrkan aflägsnades sig, med undantag af en liten patrull, som skulle bevaka verket och hindra sträjkbrötare från att arbeta. I måndags skulle bolaget försöka upptaga arbetet med sjutton man under polisbevakning. Sträjkarna besöto förhindra detta och anfölo, beväpnade med skjutvapen. Hrefken sida som aflösdade första skottet, är ännu ej utrotet, men som häutig skottvärding upptogs, som ändrade med att två sträjkare, den ene af dem ledaren Belanger, ihjälskötes samt fem poliser skadades eller mindre lifsfarligt. Striden pågick en halftimme, och slutligen måste polisbevakningen fly. Blodstygelsen har så tillvida hållt en lugnande effekt på sträjkarna. Militärbevakning afsändes genast för att upprättahålla ordningen. Arresteringsorder har utsänts mot brodrerna McLarens samt chefen för polisbevakningen.

MONTREAL. Stadens tre största stälverk hafva i år planerat utvidgningar, för hvilka kostnaden belöper sig till omkring 2 millioner dollars.

BRUNET SÄGVERK. Heaps sågverk vid Cedar Grove, B. C., lades i aska förliden lördag. Förflusten ansåts till \$200,000, hvarv omkring hälften är betäckt med asuraas. Elden uppstod i torkkneven.

COBALTS RIKEDOMAR. De så kallade Tethway-innättningarna ha i dagarna försäls till ett syndikat Chicago-kapitalister. Uppskattningen, Mr. Tretway, säges hafva realiserat \$600,000 på sin andel.

OMVAL. Finansminister Fielding, hvars val för Shelburne & Queens valkretsen öfverklagats, skall åter uppsättas som kandidat för omvalet. Detta kommer att äga rum genast, så fort talmanen hinner utfärda proklamationen.

EN FLOCK LÅNGEINGRADE individer, "för trötta att arbeta", ströfva i. n. omkring i provinens och röfva och smatta i handelsbodrar, hotell och hvar häst de se ett tillfälle. För alla misstänkta gynnare gör man därför säkrast i att se upp.

REGINA. Glöms spanmälsselektor i Grand College vickade öfver i fredags, och talsentals busshels hvetet strömmade ut öfver järnvägsparst, så att trafik blockerades. Grunden sviktade under tyngden af hvetet. Elevatorn var fylld ända till toppen och innehöll 44,000 bushels.

HVETELOCKADEN i Saskatchewan. Akerbruksminister Metherell har i dagarna besökt Winnipeg för att med C.P.R.-auktoriteterna rådgöra om rätt och steg för hvetelockadens upplöfning. Mr. Whyte upplyste, att Soo-banan arrangerat att skeppa hvetet till Duluth via North Portal för samma taxa som gäbber för Fort William.

TAGOLYCKOR. På Sydney & Louisburg-banan i Nova Scotia sammanstötte härom dagen två konstruktionståg, hvarv två arbetare fingo sätta livet till och ett stort antal skadades mer eller mindre lifsfarligt. På C.N.R. ursparade härom dagen ett frakttåg vid Ruidell station, Sask. Inga människor skadades.

VÅDASKOTT. En sorglig olycka inträffade i fredags vid Parkdale station. Sektionsförmannen Aldritt skulle upptaga sin bössa från dressinen, hvarv skottet brann af, antagligen orsakadt genom att något af de tunga verktygen tryckte af honom. Laddningen träffade honom i höften och ett ohyggligt sår uppstod. Han inlördes till hospitalet i Winnipeg, men afled på söndagen. Han efterlemnade hustru och sju minderåriga barn.

NAVIGATIONEN på Hudson's Bay. Sjökaptenen på detta farvatten, komma ofta ned till Prince Albert. De meddela, att sjöfarten är öppen från Midsommar och ibland ända till slutet af januari. Den farligaste tiden är juli månad, då isbågen från de arktiska farvattnen driva ned, men sedan dessa försvunnit, är det ingenting som hindrar oceanångarna att plöja mellan Fort Churchill och Europa. Handelskamraren i Prince Albert har nu satt i gång propaganda för förmå federalregeringen att vidtaga rätt och steg för förbättrandet af segelleden i dessa farvatten, som slutligen måste bli en den naturliga utvärtsväg till Europa för västra Canadas produkter.

STORA FÖRLUSTER hafva brandförsäkringsbolagen lidit. I Ottawadalen utgöra de öfver en million dollars denna sommar.

SKENLÄGGNINGEN på Hudson Bay-banan till Pas kommer att fullbordas denna höst.

PREMIERMINISTRANNS konferens i Ottawa öppnades i måndags. Förhandlingarne bedrivas på den grundval som uppdrogs vid konferensen 1902. Utom ökade per capita subsidier begäras särskilda anslag för rättsväsendets underhåll. I allt närvaro 20 delegerade från alla provinserna.

HON FRANK OLIVER var under sitt besök i Edmonton förliden vecka gästen vid en bankett, som gafs till hans ära. 500 personer sötto med i Thistle Rink och Mr. Oliver hyllades på det mest entusiastiska sätt.

YORK COUNTY LOAN CO. J. Phillips, ex-president för denna institution, skall ransnaks nästa december.

TJUGUTUSEN INVANDRARE hafva sedan juli 1905 bosatt sig i Edmonton-distriktet. Majoriteten af dessa äro amerikanska, och närmast i ordningen komma skottar, engelsmän och irländare.

MJÖLPRISERNA avancera. Under förliden vecka har priset på hvetemjöl höjts med 20 cents per tunna. Det synes ej inverka på kvämnärgarna hur mycket hvetet här odlas i landet eller hvarv priser farmarna erhålla.

STRÄJKEN vid Crows Nest kolgruvor i British Columbia håller fortfarande på, och utsikterna för bläggande af densamma äro föga uppmuntrande. Under tiden börjar kol och koks tryta och smålverken stå på vippen att lägga ned sitt arbete.

"GRAFF" synes förekomma på andra håll än blott och bart i politiken. Från Toronto meddelas, att man funnit, det Toronto-universitetets betrodda fastighetsmäklareaget för egen del med i fingerrätt namn inköpt universitetsland för låga priser och sedan försäls det, rakande åt sig stor förtjänst.

VÄLDIG AFKASTNING. Från Rosthera meddelas, att F. W. Henschell från 230 acre tröskat 10,350 bu. hvetet, en medelskörd af 45 bu. per acre. Hvetet håller No. 1 Northers grad. Skörden gjordes på "nybräckning".

PORT WILLIAM. På måndagsdag i Fort Williams historia, var onsdagen den 2 dennes, då den stora kraftstationen vid Kakabecafallen öppnades. Ett stort antal inbjudna, af landets förnämsta industrimän voro närvarande, och från tidigt på morgonen anlände ångare och tåg med gäster. Mr. Cockshutt, president för Manufacturers' Association, tryckte på knappen, som sände 13,500 hk genom de elektriska transmissionsledningarna.

— Sviter efter sträjkten fortforo ännu under flera dagar, men C.P.R.-bolaget har nu lyckats klarera upp allt det hopade fraktkodset, samt lade trafik i gång på fredagen. För första gången inträffade det emellertid, att C.P.R.-ångarna måste angöra Port Arthur för att lasta.

Förenta Staterna.

— En ny bank på ruinerna af Stenlands är nu i bild och den gamla banklokalen inköpt för \$700,000 för att tjäna som lokal åt den nya banken. Denna har fått namnet "Security Bank", hvilket förmodligen skall antyda att den är säkrare än "Stenlands bank". Det blir den nog också, då den har till ordförande i direktionen presidenten för Förenta Nationalbanken James B. Forgan. Bland de största aktieägarna — som äro 100 aktie-tävar — märkas Nelson Morris, Otto Young, H. H. Porter, m. fl. Inalles 10 personer äro aktieägare. Bland dem följande personer med skandinaviska namn: E. Iversen, T. Johnson, Edward Mikkelsen, P. Nelsen, H. J. Ullman, John Anderson, H. Michelson, G. L. Peterson och F. Stark.

— Charlie Johnson — hjälte Minnie Siefried, en liten flicka på fem år, räddades i tisdags från att bli öfverkörd af ett snälltåg på Northwestern-banan vid Farragut Ave. af detektiverna Charles A. Johnson och James Meadows. I synnerhet den förre förtjänar beundran och beröm för sin raskhet och djärhet. Han varseblef den lilla flickan stående på banan, som på detta ställe är uppköpt och försedd med en hög mur. Snälltåget nalkades hastigt. För att komma upp på banan måste Johnson stiga upp på sin kamrats axlar och på så sätt klättra uppför muren. Han kom upp och ryckte till sig den lilla flickan, då lokomotivet var endast några fot ifrån henne. I blänken honvade han med barnet i sin famn ned från banvallen och sådande sig därvid mycket illa i ena axeln. Flickan var aldeles oskadad, utan så mycket som en skråna. Den lilla förstod ej den fara som hotade henne. Då detektiverna vid första åsynen af henne ropade till henne, baro log hon mot dem och stod lugnt kvar på sin farliga plats.

CUBA. Under de senaste dagarna hafva starka militärförband landsatts i Cuba. En uppgift ligger på de viktigaste strategiska punkterna. Lugnet säges vara fullständigt återställt.

Utlandet.

SVERIGE. Regeringen har beslutat antaga Förenta Staternas copyright-fördrag i dess nuvarande form, trots den omständigheten att publicistklubben uttryckt sin önskan om en för Sverige fördelaktigare öfverenskommelse.

— Från Stockholm meddelas, att regeringen låtit utvisa ur landet ett antal finska studenter som landstrykare och farliga för samhället. De blevo absolut förbjudna att någonsin återvända till Sverige.

— Bankirerna Louis Fraenkel och J. Weber samt grosshandlare Axel Abrahamson från Stockholm reste i torsdags till Amerika, dit de blifvit inbjudna som gäster af flere stora finansella och industriella institutioner. Afsikten med besöket är att söka knyta affärsförbindelser och studera affärsförhållanden i Förenta Staterna. Vistelsen där kommer att utsträckas öfver två månader.

NORGE. Vid omvalen den 12 Sept. ha till medlemmar af stortingsvalta nykterhetsfolkets ledare Sven Årrestad och förre stortingsmanne Åkestad, båda af den regeringsvänliga vänstern.

I staden Stavanger valdes samlingspartiets kandidat konsul Bergesen och en socialdemokrat. Från Kristiania meddelas den 18 Sept. af stortingsvalen återstår nu blott ett omval. Inalles hafva valts 67 vänstermän, af hvilka 37 anses som regeringsvänliga, 44 samlingspartister och 17 socialdemokrater.

Regeringen skulle alltså i det nyvalda stortingsval omkring 80 anhängare. Ställningen är emellertid något oklar, och först sedan stortingsval sammanträtt, torde det bli klarverkligen afgjordt, om regeringen verkligen har majoritet, och i så fall huru stor den är. Det är nämligen ej utslutet, att vänstern, som i det nya stortingsval har majoritet, kommer att fördras en ren vänsterminister.

DANMARK. Ett rykte, som återgivits i "Echo de Paris", vill veta att czaaren af Ryssland och hans gemål bedinna sig hos änkedrottningen på Amalienborg, trots denientier i officiella blad.

Riksdagen öppnades i måndags af kung Fredrik, hvilken tronadt, det första han hållit, hufvudsakligen berörde inrikes angelägenheter. Om förhållandet till utlandet förklarade han det vara godt och tillkännagaf sin afsikt att besöka ett antal andra monarker för att stärka vänskapshanden med dem. Närvarande vid riksdagens öppnande voro bland andra kung Georgios af Grekland, änkedrottningen af Ryssland och flera andra medlemmar af den kungliga familjen.

— Finansminister Larsen öfverlemnade förra veckan till landstinget ett lagförslag, som innehåller stora förändringar i tulltariffen. Enligt detsamma skulle tullen på råmaterial och några skyddstullar sänkas, men den på lyxartiklar betydligt höjas. Sockertullen justeras så att Danmark skall kunna deltaga i sockerkonventet i Brussel.

— Kung Hakon af Norge med drottning Mand och kronprins Olaf anlände nyligen till Köpenhamn och blevo mottagna på ett stortartadt sätt af hufvudstadens befolkning. En skara på 100,000 bildade häck från järnvägsstationen till palatset, uppgifves det i telegrammet.

RYSSLAND. Sextiotre af 97 bönder i trakten af Kherson, som stätt åtalade för att ha gödat och plundrat förre järnvägsminister Krivosheins gods, blevo i måndags ådömda fängelsesstraff. Resten frikändes. Under rättsgången kom det i dagen att myndigheterna behandlat de anklagade på det mest råa och hänsynlösa sätt. Distriktets högste myndighetsperson, åtföljd af en adledning kosacker, anlände till godset strax efter det bönderna härjat det. Alla bönder i trakten blevo genast hopmanlade. Förhör hölls ej. Präster tillnades att ge dem sakramentet, hvarefter kosackerna fingo befallning att pygga dem till döds. Det pågick i flera timmars tid, hvarunder 23 bönder blevo dödade och 135 svårt skadade. Sedan kosackerna tröttnat, befälde de bönderna att pygga sina egna fäder, söner eller bröder. Öfren för denna

brutal behandling voro oskyldiga. De verkligen skyldiga hade räddat sig genom flykten.

— Ett röfvereband på 40 man stoppade ett expresståg på bron öfver Bjela-floden härom mattn, och sedan soldaterna nedskjutits, plundrades postvagnen. Bytet utgjorde en half million rubel.

— En soldatpatrull, som skulle aföra två fångar till fängelset, öfverfölls af en folkskara, som sökte frifraga fångarna. Soldaterna sköto emellertid genast ihjäl dem.

— Svenske vice konsul i Batum, Gustav August Haager, blef förra veckan lönnmördad i utkanten af Batum på en åker. Han blef vid tillfället svårt sårad och dog strax efter det han intagits på ett lasarett. Mördaren flydde och har ej anträffats. Haager, som varit föreståndare för Nobels naftaverk, är den andre utländske konsuln, som på senare tiden blifvit mördad i Batum. Den förste var amerikanske vice konsul William E. Stuart, hvilken blef ihjälskuten på sitt landställe den 20 maj. Konsul Haager var född 1861 och utnämndes till vice konsul i Batum 1895.

FRANKRIKE. Brigadgeneral Pi-kuart, den riktbara försvararen af Dreyfus, hvilken på samma gång som denna återställades i armén, blef härom dagen befordrad till divisionsgeneral.

— En luftseglingsställan, i hvilken sexton ballonger, hvarvare med mera än 2,000 kubikmeter kapacitet, deltog, föransställdes härom dagen i Paris af därvarande luftseglingsklubb om James Gordon Bennets pokal. Tällingen var internationell, och de sexton ballongerna representerade sju länder, två Förenta Staterna, tre Frankrike, Tre Tyskland, tre England, tre Spanien, en Belgien och en Italien. Bland de berömda luftseglarne märktes Santos-Dumont med ballongen "Two Americas" och greve de la Vaulx med "Valhalla". Uppstigningen skedde från Tuileriernas trädgård i närvaro af 125,000 åskådare.

Nio af ballongerna seglade öfver Engelska kanalen. De öfriga sju landade längs kusten af Normandie. De senare luftseglarne fruktade tydligen för att öfverföra kanalen, dit vinden förde dem. Bland dem, som tillryggalade den kortaste sträckan var Santos-Dumont, hvilken företog sin nedstigning i närheten af Broglie. Hans ballong, som var försedd med motor, hade räkat i olag.

Första priset i tällingen, poka-len och \$2,900 kontant, vanns af löjtnant Lahm vid För. Staternas P. Lahm vid Förenta Staternas skitte kavalleriregemente. Han landade med sin ballong "United States" i tisdags vid Fydingdale, femtio mil norr om Hull och 415 mil från Paris. Andre prisvinnare voro italienerne von Willer och Ciansti, som med "Elle" tillryggalade 370 mil. Som den tredje i ordningen kom greve de la Vaulx. Alla de tillfånade hade gjort lyckliga men öta ganska oföretlyckiga nedstigningar till i tisdags f. v., då slutresultatet tillkännagafs.

JAPAN. Sjödepartementet har beslutat att förstärka och öka den spanska flottan under de närmast följande åtta åren och för det ändamålet begär ett anslag på \$135,000,000, af hvilken summa \$12,000,000 skall användas för reparations af de nuvarande fartygen, sårvilvidt de ryska, som blifvit tagna eller upphämda från sjöbottnen. Det öfriga skall användas för byggande af nya fartyg.

TIBET. Öfver London har meddelats, att kapten O'Connor, den engelske handelsagenten i Cyantse, fått beställning på en 80 hästkratters automobil för lahman i Tashi Lhumpo. Detta är så mycket mera kurlöst, som intet såg hjudon förr varit sedt i Tashi Lhumpo. Lahman låter anslå en väg från sitt kloster till Cyantse, där engelsmännen anlagt en ny väg.

MEXICO. Stora öfversvämmingar hafva inträffat i provinserna Jalisco och Colima och förorsakat stora jordskred hafva begrafat byar och människor. 123 människor sägas hafva fått släppa livet till.

TURKIET. Enligt hvarv som förmäles, skall sultanen hafva blifvit skjuten i magen af en af sina hustrur, en kurdiska kvinna, driven af svartsjuka mot sultanens sista favorit, en tjeherkessisk flicka. En tysk läkare uttöf kulan, och sultanen utthärdade operationen utan klorform, läggande i dagen en ovanlig närsvtyrka.

CANADA.

GRAND TRUNK-BOLAGETS årsrapport har utgivits i London och förklarades en utdelning på 4 procent eller 1/2 million dollars.

C.N.R.-BANANS bibana till Oakland, Man., har nu fullbordats 14 mil till Westbourne landing, och hvetet skeppas via denna bana.

HÄFTIGA NORDVÄSTSTORMAR, åtföljda af vinterlik köld, hafva rådt de senaste dagarna. På de Stora Sjöarna har stormen menligt inverkat på sjöfarten, och flera strandningar hafva ägt rum.

C.P.R.S DIREKTION har i dagarna på möte i Montreal åtalade till den gamla styrelsen. Likaledes ratifierades bolagets nybygnadsarbeten och utgiftstat. Händelser utgår delvis under "kommentar" aktier med 7 proc.

STOR ORDER. C.P.R. har i dagarna placerat en order för rullande järnvägsmaterial, som slutar på den väldiga summan af \$7,500,000. Det säges vara den största summan som någonsin på en gång gifvits. Ordern inbegriper 4,000 godsvagnar, 200 kupéer samt 55 stora lokomotiv. Hela ordern är beställd hos inhemska firmor.

CANADA.

GRAND TRUNK-BOLAGETS årsrapport har utgivits i London och förklarades en utdelning på 4 procent eller 1/2 million dollars.

C.N.R.-BANANS bibana till Oakland, Man., har nu fullbordats 14 mil till Westbourne landing, och hvetet skeppas via denna bana.

HÄFTIGA NORDVÄSTSTORMAR, åtföljda af vinterlik köld, hafva rådt de senaste dagarna. På de Stora Sjöarna har stormen menligt inverkat på sjöfarten, och flera strandningar hafva ägt rum.

C.P.R.S DIREKTION har i dagarna på möte i Montreal åtalade till den gamla styrelsen. Likaledes ratifierades bolagets nybygnadsarbeten och utgiftstat. Händelser utgår delvis under "kommentar" aktier med 7 proc.

STOR ORDER. C.P.R. har i dagarna placerat en order för rullande järnvägsmaterial, som slutar på den väldiga summan af \$7,500,000. Det säges vara den största summan som någonsin på en gång gifvits. Ordern inbegriper 4,000 godsvagnar, 200 kupéer samt 55 stora lokomotiv. Hela ordern är beställd hos inhemska firmor.